PAGE

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 ҠЫПСАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

_____________________________________________________________________

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

«27 »  май 2022  йыл                  № 28-30/123              « 27 »  мая  2022 года
Әбделмәмбәт ауылы

    д. Абдулмамбетово
О внесении изменений в решение от 07.02.2014 г. № 26/56-149 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года «25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 12 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан от 22 февраля 2022 года № УГ-78 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» и постановлениями Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан, а также работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района от 07 февраля 2014 года № 26/56-149:

        1.1.подпункт «д» пункта 4.1 главы 4 «Условия денежного содержания» изложить в следующей редакции:

        «д) ежемесячное денежное поощрение:

        главе Администрации сельского поселения – в размере 2,5 месячного денежного вознаграждения;

-иным муниципальным служащим – в размере трех должностных окладов;

        1.2. приложения № 1-3 Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности       Администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от 07 февраля 2014 года № 26/56-149 изложить в новой редакции согласно приложениям, к настоящему решению с учетом повышения в 1,09 раза размеров месячных должностных окладов и надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и в 1,25 раза оплаты труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы.
2. Администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан обеспечить исполнение и контроль настоящего решения.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.

Председатель Совета

сельского поселения

Кипчакский сельсовет                                                      Т.А.Тулькубаева
Приложение к решению

Совета сельского поселения Кипчакский сельсовет
от 27.05.2022 года № 28-30/123

Приложение № 1

к Положению об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Кипчакский сельсовет

муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан

Размеры

должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной службы

	Раздел I

Администрации муниципальных образований

	 Администрация сельского поселения в составе муниципального района

	7 группа

	№  п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Глава сельского поселения
	13635

	2.
	Управляющий делами
	3644

	3.
	Специалист
	2934

Управляющий делами                                                  Н.М. Хасанова
Приложение № 2

к Положению об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Кипчакский сельсовет

муниципального района Бурзянский район

                            Республики Башкортостан

Размеры надбавок за классный чин лицам,

замещающим должности муниципальной службы

	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	1. Старшая должность

	Советник муниципальной службы I класса

Советник муниципальной службы II класса

Советник муниципальной службы III класса
	1623

1461

1286

	2. Младшая должность

	Референт муниципальной службы I класса

Референт муниципальной службы II класса

Референт муниципальной службы III класса
	1174

1038

924

Управляющий делами                                                  Н.М. Хасанова
Приложение № 3

к Положению об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности сельского поселения Кипчакский сельсовет

муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан

Раздел II
Месячные тарифные ставки рабочих и водителей,

осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации

	Наименование профессий
	Месячные тарифные ставки, рублей

	Водитель автомобиля 5 разряда
	4558

	Уборщик производственных

и служебных помещений
	4233

Управляющий делами                                                  Н.М. Хасанова